
REGIO NE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 

C.F. 00115590671

D ire ttore G enerale: Dott. M aurizio D i G iosia
7  1  7  Q  0 9 e i e ,  202:

Deliberazione n° L ; ^  del____________

U.O.C. PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE

U.O.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

O GG ETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esam i, per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterm inato di 
D irigenti medici della d iscip lina di Patologia clin ica per le esigenze de ll’Azienda USL di Teram o, de ll’Azienda USL di 
Avezzano-Sulm ona-L ’Aquila e de ll’Azienda USL di Lanciano-Vasto-C hie ti (procedura aggregata regionale), indetto con 
deliberazione n. 641 del 31 m arzo 2022. Approvazione delle graduatorie di m erito ed ulteriori provvedim enti.

Dataci M  i Firma
7 Responsabile dell'istruttoria 

Dott. Fabrizio Primoli

Data -l j  I U tz-t.L  Firma
Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Simona Romualdi

D irettori delle UU.OO.CC. proponenti con la sottoscriz ione del presente atto, a seguito de ll’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittim o nella form a e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Firma
n

VISTO: Il D irettore del Dipartimfento Am m inistrativo 
Dott.ssa R o s s e m D i Marzio

I l D ire tto re  U O C  P ian ificaz ione  d inam iche  e sv iluppo  d e l pe rsona le  
D ott.ssa  R osse lla  D i M arz io

Firma

I l D ire tto re  U O C  A m m in is traz ione  d e l pe rsona le  
Dott. L u ig i F ra n c io tti

PARER E DEL DIRETTO RE AM M IN ISTR ATIVO

favorevole 
□ non favorevole 

(con  m o tivaz io n i a llega te  a l p re se n te  atto)

Data C r ? - - l ? - 2 o n Firma
I l D ire tto re  A m m in is tra tivo  

Dott. F ranco  S an ta re lli

PARER E DEL DIRETTO RE SANITAR IO

favorevole 
□ non favorevole 

(con  m o tivaz io n i a llega te  a l p re se n te  atto)

Data ^  H
Firmato
digitalm
ente da------------------

M i

.iti’

Firma

A le ss ia  
Ricci 
C : IT 
OU: 
A S L  
Teram o 
O: A S L  
Teram o



REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 

C.F. 00115590671

D ire ttore Generale: Dott. M aurizio D i G iosia

I D IRETTO RI DELLA UOC Pianificazione dinam iche e sviluppo del personale , Dott.ssa Rossella D i M arzio , E  DELLA  
UOC A m m inistrazione del personale, Dott. Lu ig i Franciotti

RICH IAM ATE le vigenti disposizioni in m ateria di d iscip lina concorsuale del personale d irigenziale del SSN e in 
particolare:

-  il DPR 9 maggio 1994 n. 487 e successive m odificazioni e integrazioni, recante norme sull'accesso agli im pieghi nelle 
pubbliche am m inistrazioni e le m odalità di svolg im ento dei concorsi e delle altre form e di assunzione nelle pubbliche 
am ministrazioni;

-  il DPR 10 dicem bre 1997 n. 483, con cui è stato em anato il regolam ento recante discip lina concorsuale del personale 
d irigenziale del SSN;

- il decreto legislativo 30 m arzo 2001 n.165, recante norme generali sull'ord inam ento del lavoro alle d ipendenze delle 
am m inistrazioni pubbliche;

VISTO  il P iano triennale dei fabbisogni del personale 2019-2021, approvato con DGR n. 518 del 9 settem bre 2019 

EVIDENZIATO:

- che il P iano triennale dei fabbisogni del personale 2019-2021, approvato con la richiam ata DGR n. 518 del 9 settem bre 
2019, ha previsto per l'Azienda USL di Teram o un fabbisogno m assim o pari a n. 38 unità di D irigenti m edici della 
discip lina di Patologia clinica;

- che alla data del 31 ottobre 2022 risultano in servizio a tempo indeterm inato n. 12 D irigenti medici della d iscip lina di 
Patologia clinica;

-  che con deliberazione n. 641 del 31 marzo 2022 è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esam i, per 
l'assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterm inato di Dirigenti medici della discip lina di Patologia clinica per le 
esigenze dell'Azienda USL di Teram o, dell'Azienda USL di Avezzano-Sulm ona-L 'Aquila  e dell'Azienda USL di 
Lanciano-Vasto-Chieti (procedura aggregata regionale);

-  che, per quanto concerne l'Azienda USL di Teram o, il bando del suddetto concorso ha previsto il reclutam ento di n. 1 
D irigente medico della discip lina di Patologia clinica, alla luce delle cessazioni in tervenute nel corso del tempo;

ATTESO  che il suddetto bando di concorso pubblico è stato pubblicato in tegralm ente sul Bollettino ufficiale della Regione 
Abruzzo n. 55 speciale (concorsi) del 13 maggio 2022 e in estratto sulla G azzetta uffic ia le della Repubblica Italiana - IV 
serie speciale (concorsi) - n. 47 del 14 giugno 2022, nonché nell'apposita sezione del sito web aziendale;

VISTE le deliberazioni n. 1365 del 21 luglio 2022, n. 1402 del 27 luglio 2022, n. 1741 del 4 ottobre 2022 e n. 1818 del 12 
ottobre 2022, con le quali, tra l'altro, è stata nom inata - e successivam ente m odificata - la com m issione esam inatrice del 
concorso di cui trattasi e si è proceduto aH'ammissione di n. 13 candidati, distinti per Azienda prescelta;

PRESO ATTO  degli atti della selezione rimessi dalla sum m enzionata com m issione, al term ine dei propri lavori, con nota 
del 28 novem bre 2022 (prot. n. 0109453/22);

EV ID ENZIATO  che le verifiche degli eventuali idonei riservatari nelle graduatorie delle due Aziende USL consociate 
saranno effe ttuate da ciascuna, in fase di effe ttivo utilizzo delle stesse per l'assunzione dei vincitori;

2



RITENUTO, accertatane la regolarità , di recepire in tegra lm ente gli atti rim essi dalla sum m enzionata com m issione e di 
approvare le seguenti graduatorie di m erito per l’Azienda USL di Teram o, per l ’Azienda USL di Avezzano-Sulm ona- 
L'Aquila e per l ’Azienda USL di Lanciano-Vasto-Chieti:

AZIENDA USL DI TERAMO

CANDIDATI IN POSSESSO DEL TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME SCRITTA PRATICA ORALE TITOLI TOTALE

1 Consorti Piero 21 21 18 6,915 66,915

AZIENDA USL DI TERAMO

CANDIDATI NON IN POSSESSO DEL TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE

COGNOME E NOME SCRITTA PRATICA ORALE TITOLI TOTALE

Colasante Rita 30 30 16 0,150 76,150

AZIENDA USL DI AVEZZANO-SULMONA-L’AQUILA

CANDIDATI IN POSSESSO DEL TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME SCRITTA PRATICA ORALE TITOLI TOTALE

1 Sensi Marina 26 28 20 4,770 78,770

AZIENDA USL DI LANCIANO-VASTO-CHIETI

CANDIDATI IN POSSESSO DEL TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME SCRITTA PRATICA ORALE TITOLI TOTALE

1 Di Pietro Gioia 30 30 20 5,325 85,325

2 Liberatoscioli Maria Lucia 22 23 15 5,441 65,441

3 Giovannucci Marco 21 21 14 8,220 64,220

AZIENDA USL DI LANCIANO-VASTO-CHIETI

CANDIDATI NON IN POSSESSO DEL TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME SCRITTA PRATICA ORALE TITOLI TOTALE

1 Avolio Francesco 26 28 20 0,630 74,630

RITENUTO, per quanto  sopra e re lativam ente a ll’Azienda USL di Teram o:

- di d ichiarare vincitore del concorso di cui trattasi il Dott. Consorti Piero, classificatosi alla prima posizione della 
graduatoria di m erito relativa ai candidati in possesso del tito lo di specializzazione;

-  di assum ere con rapporto di lavoro a tempo indeterm inato il sopra indicato vincitore, Dott. Consorti Piero, in qualità di 
D irigente m edico della discip lina di Patologia clinica;

ai
3



DI DARE M AND ATO  al Responsabile del procedim ento di trasm ettere copia del presente atto all’Azienda USL di 
Avezzano-Sulm ona-L ’Aquila e all’Azienda USL di Lanciano-Vasto-Chieti per l’adozione dei provvedim enti di rispettiva 
com petenza;

DI PRECISARE:

- che nei confronti di tutti i candidati in graduatoria l’accertata carenza di uno dei requisiti prescritti per la partecipazione 
al concorso determ inerà la decadenza dalla stessa;

- che, parimenti, l'accertata carenza di uno dei requisiti prescritti per l'assunzione determ inerà la risoluzione im m ediata 
del rapporto di lavoro, determ inando esclusivam ente gli effetti di cui all'art. 2126 del codice civile per il periodo 
effe ttivam ente lavorato;

DATO  ATTO  che con l’adozione del presente provvedim ento viene rispettato il lim ite com plessivo di spesa di cui alla 
vigente norm ativa in m ateria di limiti di spesa del personale degli enti del SSN al netto della spesa COVID;

RITENUTO  di d ichiarare il presente provvedim ento im m ediatam ente esecutivo, ravvisata l’urgenza di defin ire la 
procedura concorsuale in argomento;

V ISTO  il decreto legislativo 30 dicem bre 1992 n. 502 e successive m odificazioni e integrazioni;

V ISTO  il decreto legislativo 30 luglio 1999 n. 286;

PROPONGONO 

per le m otivazioni esposte in narrativa e che s’intendono integralm ente riportate nel presente dispositivo

1) DI APPR O VAR E, verificatane la legittim ità, gli atti rimessi dalla com petente com m issione esam inatrice e le seguenti 
graduatorie di m erito redatte in esito al concorso pubblico, per titoli ed esam i, per l’assunzione a tem po indeterm inato 
di Dirigenti medici della discip lina di Patologia clin ica per le esigenze de ll’Azienda USL di Teram o, de ll’Azienda USL 
di Avezzano-Sulm ona-L’Aquila e de ll’Azienda USL di Lanciano-Vasto-Chieti (procedura aggregata regionale), indetto 
con deliberazione n. 641 del 31 m arzo 2022:

AZIENDA USL DI TERAMO

CANDIDATI IN POSSESSO DEL TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME SCRITTA PRATICA ORALE TITOLI TOTALE

1 Consorti Piero 21 21 18 6,915 66,915

AZIENDA USL DI TERAMO

CANDIDATI NON IN POSSESSO DEL TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME SCRITTA PRATICA ORALE TITOLI TOTALE

1 Colasante Rita 30 30 16 0,150 76,150

AZIENDA USL DI AVEZZANO-SULMONA-L’AQUILA

CANDIDATI IN POSSESSO DEL TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME SCRITTA PRATICA ORALE TITOLI TOTALE



1 Sensi Marina 26 28 20 4,770 78,770

AZIENDA USL DI LANCIANO-VASTO-CHIETI

CANDIDATI IN POSSESSO DEL TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME SCRITTA PRATICA ORALE TITOLI TOTALE

1 Di Pietro Gioia 30 30 20 5,325 85,325

2 Liberatoscioli Maria Lucia 22 23 15 5,441 65,441

3 Giovannucci Marco 21 21 14 8,220 64,220

AZIENDA USL DI LANCIANO-VASTO-CHIETI

CANDIDATI NON IN POSSESSO DEL TITOLO DI SPECIALIZZAZIONE

N. COGNOME E NOME SCRITTA PRATICA ORALE TITOLI TOTALE

1 Avolio Francesco 26 28 20 0,630 74,630

2) DI D ICH IARAR E vincitore del concorso pubblico di cui trattasi, per l’Azienda USL di Teram o, il Dott. Consorti Piero, 
classificatosi alla prima posizione della graduatoria di m erito relativa ai candidati in possesso del tito lo di 
specializzazione.

3) DI AS SU M ER E pertanto con rapporto di lavoro a tem po indeterm inato il sopra indicato vincitore, Dott. Consorti Piero, 
in qualità di D irigente m edico della discip lina di Patologia clin ica, stipulando con questi, verificata la sussistenza dei 
requisiti previsti, il contratto indiv iduale di lavoro a tem po indeterm inato relativo a ll'is taurando rapporto.

4) DI A TTR IBU IR E  al sum m enzionato d ipendente il tra ttam ento econom ico iniziale previsto dal vigente CCNL della 
D irigenza de ll’area Sanità, con decorrenza dalla data di effe ttivo in izio del serviz io che sarà com unicata dal Dirigente 
responsabile della struttura di destinazione.

5) DI PRECISARE:

-  che nei confronti di tutti i candidati in graduatoria l'accertata carenza di uno dei requisiti prescritti per la 
partecipazione al concorso determ inerà la decadenza dalla stessa;

-  che, parim enti, l'accertata carenza di uno dei requisiti prescritti per l'assunzione determ inerà la risoluzione 
im m ediata del rapporto di lavoro, determ inando esclusivam ente gli e ffe tti di cui all'art. 2126 del codice civile per 
il periodo effe ttivam ente lavorato;

-  che le verifiche degli eventuali idonei riservatari nelle graduatorie delle due Aziende USL consociate saranno 
effe ttuate da ciascuna, in fase di effe ttivo utilizzo delle stesse per l'assunzione dei vincitori.

6) DI DARE M AN D ATO  al Responsabile  del procedim ento di trasm ettere copia del presente atto a ll’Azienda USL di
Avezzano-Sulm ona-L ’Aquila e a ll’Azienda USL di Lanciano-Vasto-C hie ti per l’adozione dei provvedim enti di rispettiva 
com petenza.

7) DI D ICH IARAR E il presente atto im m ediatam ente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE

5



preso atto:

-  che i Dirigenti proponenti il presente provvedim ento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 
deH’istruttoria effettuata, è, nella form a e nella sostanza, legittim o ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

-  che il D irettore Am m inistrativo e il D irettore Sanitario hanno espresso form alm ente parere favorevole;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende in tegralm ente riportata.

.  *  t  *IL  D I R E T l p R ^ N g R A L E
Dott. M aurizio  D i Giosia

6



(,proponente )
U A ___________________________________

Spesa anno € sottoconto autorizzazione (anno/num ero) sub (num ero )

Spesa anno € sottoconto autorizzazione (anno/num ero) sub (numero)

Spesa anno € sottoconto autorizzazione (anno/num ero) sub (num ero)

Spesa anno € sottoconto autorizzazione (anno/num ero) sub (num ero)

Fonte di finanziam ento:

D a ta __________________________

Il Dirigente

U.O.C. Attività Econom iche e Finanziarie

Si attesta la REG O LARITÀ CO NTABILE della presente spesa che trova capienza nel B ilancio di previs ione anno

D a ta :__________________________

Il Contabile II D irigente

7



Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorpo D  La suestesa  de libe raz ione  d ive rrà  esecu tiva  a fa r data

con prot. n. -------<L /  /  L  dal qu ind ices im o  g io rno

iicazione il giorno 

1 2  0  i  k» i v L L  con prot. n. 0  ^  1, 7 _

all'Albo informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi 

della d.lgs. n. 267/2000 e della L.R. n. 28/1992.

Firma

s u cc e ss iv o /d ia  pubblicazione.

La /s u e s te s a  de libe raz ione  è s ta ta  d ich ia ra ta  

im m ed ia tam ente  esegu ib ile ”

L 'A dde tto  alfa pubb licaz ione  in form atica

La trasm iss ione  al C o lleg io  S indaca le  è asso lta  m ed ian te  pubb licaz ione  su ll’A lbo A ziendale . 

P er l’e secuz ione  (E) ovve ro  per opportuna  conoscenza  (C) trasm essa  a:

C oord inam enti/D ipartim enti e D is tre tti Unità Operative S ta ff

Coordinamento Staff di Direzione Segreteria Generale e Affari Legali UOC Controllo di gestione

Dipartimento Amministrativo
□  E
□  c

Acquisizione Beni e Servizi
□  E
□  C

UOC Formazione, Qualità e 
Comunicazione Strategica

□  E
□  C

Dipartimento Tecnico-Logistico
□  E
□  c

Attività Economiche e finanziarie
□  E
□  c

UOSD Ufficio Relazioni con il Pubblico
□  E
□  C

Dipartimento Assistenza Territoriale
□  E
□  c

Gestione del Personale
□  E
□  c

UOSD Servizio Prevenzione e 
Protezione Sicurezza Interna

□  E
□  C

Coordinamento Assistenza 
Ospedaliera

□  E
□  c

Attività Amministrative Assistenza 
Territoriale e Distrettuale

□  E
□  c

UOSD CUP Aziendale e monitoraggio 
Liste di attesa

Dipartimento Emergenza Urgenza
□  E
□  c

Patrimonio, Lavori e manutenzioni
□  E
□  c

□  E
□  C

Dipartimento Cardio-Toraco- 
Vascolare

□  E
□  c

Sistemi Informativi
□  E
□  c

□  E
□  C

Dipartimento Chirurgico
□  E
□  c

Attività amm.ve Dipartimenti 
Prevenzione e Salute Mentale

□  E
□  c

Dipartimento Salute Mentale
□  E
□  c

Attività amm.ve dei Presidi 
Ospedalieri

□  E
□  c

□  E
□  C

Dipartimento Oncologico
□  E
□  c

Direzione medica e gestione 
complessiva del PO di Teramo

□  E
□  c

□  E
□  C

Dipartimento Medico
□  E
□  c

Direzione medica e Gestione 
complessiva PO di Atri

□  E
□  c

□  E
□  C

Dipartimento dei Servizi
□  E
□  c

Direzione medica e Gestione 
complessiva PO di Giulianova

□  E
□  c

altre F unz ion i d i S ta ff

Dipartimento di Prevenzione
□  E
□  c

Direzione medica e Gestione 
complessiva PO di Sant'Omero

□  E
□  c

Comitato Unico di Garanzia
□  E
□  C

Dipartimento Materno-lnfantile
□  E
□  c

Area Distrettuale Adriatico
□  E
□  c

Resp.le Prevenzione Corruzione e 
Trasparenza

□  E
□  C

Distretto di □  E
□  c

Area Distrettuale Gran Sasso - 
Laga

□  E
□  c

Internai Audit
□  E
□  C

□  E
□  c

Servizio Farmaceutico Territoriale
□  E
□  c

Organismo indipendente di valutazione
□  E
□  C

□  E
□  c

Medicina Penitenziaria
□  E
□  c

Ufficio Procedimenti Disciplinari
□  E
□  C

□  E
□  c

Servizio Dipendenze Patologiche □  E
□  c

Gestione del Rischio
□  E
□  C

□  E
□  c

Farmacia Ospedaliera di □  E
□  c

Relazioni Sindacali
□  E
□  C

□  E
□  c

U.O. di
□  E
□  c


		2023-04-05T10:23:44+0000
	Alessia Ricci




